
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.6 (154) 2019.gada  jūnijs 

 

 

Pa gadskārtu Jānīts nāca, savus bērnus apraudzīt... 

      Kārtējie Jāņi aizvadīti un, kā izskatās, visai skaisti un interesanti. Šogad, citādāk nekā ierasts, Līgo svētkus 

Mazozolos svinēja lielajā kalnā pie skolas. 23.jūnijā vēl tika veikti pēdējie sagatavošanās darbi - vestas siena balles 

tādējādi papildinot solu rindas, meijas, ozolzari un pļavu ziedi svinību vietas rotāšanai, skaņu aparatūra, cienasts utt., 

lai astoņos vakarā sagaidītu līgotājus. Šis pasākums bija īpašs arī ar to, ka savu pirmo nelielo izrādīti sniedza mūsu 

amatierteātris (vadītāja Alda Račika). Vai viss izdevies kā plānots un vai ir gandarījums par paveikto, jautāju šī 

pasākuma iniciatorei un organizatorei Santai: 

“Jā, manuprāt, viss izdevās un ir gandarījums, ka tomēr uzdrīkstējos mainīt ierasto, jo Jāņi vienmēr svinēti 

estrādē. Šoreiz  Līgo pasākums notika lielajā skolas kalnā un tika atklāts ar tautasdziesmām un pagasta Jāņu 

sveikšanu, bet  jaunizveidotais Mazozolu amatierteātris sniedza savu pirmo uzvedumu „Līgošanas nerātnības”.  

Beidzoties svinīgajai daļai, kā jau kārtīgos Jāņos pienākas, visi līgotāji tika cienāti ar sieru, pīrāgiem un kvasu, un 

aicināti sagaidīt saulrietu un saullēktu kopā turpat uz kalna. Un nu jau kā neatņemama sastāvdaļa mūsu pasākumos – 

kopīgi tika vārīta arī zupa. Liels un patiess PALDIES ikvienam, kas palīdzēja īstenot šo ideju – svinēt Jāņus kalnā!” 

 

Gan tie ēda, gan tie dzēra, gan Jānīti daudzināja...Līgo! Līgo!  



 

 

Stafetes 

 

Komanda, 

menedžeris 

 

Punkti 

 

Vieta 

Punkti 

Nofor

- 

Līdzju

-tēji 

“RUPUCĪŠI” 

Signe 

3 4. 3 

- - 

“LAUKU 

INTELIĢENCE” 

10 1. 10 

- - 

“SKOLAS MAZIŅIE” 

Ginta 

5 3. 5 

- - 

“SKOLAS PĪPENES” 

Vita 

7 2. 7 

- - 

Apvienojumā ar Ģimeņu dienu 

notiek arī  “Gada spēles”  

sestais posms - stafetes 
 

1.jūnijā Mazozolu pamatskolā norisinājās 

"Ģimenes diena". Bērni kopā ar vecākiem 

sacentās par sportiskākās ģimenes titulu. 

Šoreiz ģimenēm pievienojās arī četras "Gada 

spēļu" komandas, kas sacentās savā starpā. 

Veiklākie un ātrākie stafetēs bija komanda 

"Lauku Inteliģence" - viņiem godpilnā 1.vieta.  2. 

vieta komandai "Skolas Pīpenes", 3.vieta - 

"Skolas Maziņie" komandai, bet 4.vieta šoreiz 

komandai "Rupucīši". 

      Milzīgs PALDIES skolotājām  Inai 

Šīronei  un  Lienei Millerei  par lieliski 

UZMANĪBU !  

Septītais sacensību posms - velejbols tiek 

pārcelts no 6.jūlija uz 13.jūliju plkst.12.00 
 

Augustā “Gada spēles” astotais posms -

makšķerēšana. Visi makšķernieki - gatavojamies 

parādīt savas gadiem trenētās prasmes! 
 

Kultūras nama vadītāja Santa 

Ģimeņu diena Mazozolos  
 

        Mazozolos vairāku gadu garumā par tradīciju ir kļuvusi Ģimeņu sporta diena.  

1. jūnijā tiek atzīmēta  Starptautiskā bērnu aizsardzības diena, turklāt beidzās mācību 

gads  un sākās vasaras brīvdienas, tādēļ bērniem tā bija īpaša diena. Iespēja pabūt vēl 

kopā ar draugiem un atrasties  ģimenes vidū. Tādēļ mēs, Mazozolu skolas kolektīvs 

kopīgi ar Mazozolu pagasta pārvaldi, sarīkojām svētkus ģimenēm un visiem tiem, 

kuriem patīk sportiskas aktivitātes svaigā gaisā. 

       Iepriekšējos gados šis pasākums bija ļoti gaidīts un aktīvi apmeklēts, tāpēc 

šogad, pēc dalībnieku lūguma, to rīkojām sestdienā, lai varētu ierasties arī tie, kas 

darbdienās strādā. Programmu izstrādājām, gan uzklausot dalībnieku vēlmes, gan 

ņemot vērā dalībnieku vecumu un fizisko sagatavotību.  

        Ģimenes tika vērtētās divās grupās: pirmā ar jaunākā vecuma bērniem  un otrā 

ar vecākiem bērniem. Vecākajā grupā pārliecinošu 1.vietu un kausu ieguva Ozolu 

ģimene, 2.vietu - Saulīšu ģimene, 3. vietu - Puķīšu ģimene. Jaunākajā grupā  1.vieta 

- Ieleju ģimenei, 2.vieta - Gluhu  ģimenei, 3.vieta - Vonogu ģimenei (Lienes).  

Dalībnieku lielākais ieguvums - pozitīvas emocijas, kas dod prieku dzīvot un strādāt. 

        Paldies, Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājam Dzintaram Žvīguram par finansiālu atbalstu, kultūras nama 

vadītājai Santai Gluhai par palīdzību organizēšanā un vienmēr atsaucīgajam Mazozolu skolas kolektīvam, kas tiesāja 

stafetes, vārīja zupu, gādāja produktus, skaitīja punktus un palīdzēja šo dienu padarīt neaizmirstamu. 
 

Ģimenes sporta dienas organizētāji 

Komanda “Skolas Pīpenes” 

Uzvarētāji 

https://www.facebook.com/ina.sirone?__tn__=K-R&eid=ARA7F8h2q-vhBBkVG5kjZueHB4hsrHP_Id3uAiRcWn0HZwQj1o22mXaHPlsSTRssv-SLkwU2IyeyfNhz&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAjupQAXas6dNMhOp5co5PElI-Lij13gHtPY0OLp9-73-t_teOGCTpaLBFy6MONxxyDIwEadrAn94HMgVkloWcjgU0iz4v
https://www.facebook.com/ina.sirone?__tn__=K-R&eid=ARA7F8h2q-vhBBkVG5kjZueHB4hsrHP_Id3uAiRcWn0HZwQj1o22mXaHPlsSTRssv-SLkwU2IyeyfNhz&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAjupQAXas6dNMhOp5co5PElI-Lij13gHtPY0OLp9-73-t_teOGCTpaLBFy6MONxxyDIwEadrAn94HMgVkloWcjgU0iz4v
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008352940815&__tn__=K-R&eid=ARAx8V5TadX6wCvHlS8haDDYkHbPhG-sCK9M4HnJCdsz_lzMmqj33rvQgVKKA9DwT_TeVN0DsyTa1xwN&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAjupQAXas6dNMhOp5co5PElI-Lij13gHtPY0OLp9-73-t_teOGCTpaLBFy6MONxxyDIwEadrA


 

 

 

Tik vienkārši viss ir pasakāms 

un bezgala viegli – 

tikpat viegli, cik puķes 

plaukšana 

un bērna smiekli. 

Tik vienkārši viss ir pasakāms – 

dzīvo ar sirdi, 

sirds vārdus aklais saredzēs 

un nedzirdīgais dzirdēs. 

Tik vienkārši viss ir pasakāms – 

plūsti kā upe, kā priecīgs 

avotiņš. 

/M.Laukmane/  

  

 

 

Izlaidums Mazozolu skolā 
 

 16.jūnijā Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāli 

absolvēja un dokumentu par pamatizglītību saņēma  

3 absolventi (foto no kreisās puses):  

Samanta Ozola, Aivis Lieljuksis,  

Elīna Veicmane, 

klases audzinātāja Daiga Zamarina. 
 

 Sirsnīgi sveicam 9.klases absolventus  

ar nozīmīgu dzīves posma noslēgumu un  

jauna sākumu! 
 

Stāvot šajās krustcelēs,  

novēlam jums katram izvēlēties to ceļu,  

kas ved uz sirdij tīkamāko mērķi! 

Lai jums jaukas vasaras brīvdienas! 
 

Pagasta pārvalde 

Izlaidums arī pirmsskolas grupiņā 
 

Šogad mūsu pirmsskolas vecuma grupiņu beidza 

un uz 1.klasi rudenī dosies  

7 braši skolnieki: (foto no kreisās)  

Ričards Štāls, Matīss Millers, Sanija Naudiņa, 

Markuss Tobiass, Aigars Kauliņš, Elīza Irbīte, 

Edvards Bārbals. 
 

Apsveicam Ričardu, Matīsu, Saniju, 

Markusu, Aigaru, Elīzu un  Edvardu ar 

jaunā, nezināmā ceļa uzsākšanu,  

kas ved augstajā Zinību kalnā.  
 

Lai interesants un aizraujošs  

ir jaunais, nezināmais skolas laiks 

 un jautriem notikumiem  

bagāta vasara! 
Pagasta pārvalde 

 

No cīruļa es dziedāt mācīšos, 

No purva bērza augt, no liepām ziedēt, 

No rīta ausmas – tumšas domas kliedēt. 

No darba bites strādāt mācīšos. 

“Daži jauki vārdi, un sirds jau pielīst ar sauli...... 

Neskatoties uz apmākušām debesīm....” 
 

Cienījamie jubilāri, lai jums skaista vasara un, 

 lai saule ne tikai debesīs, bet arī jūsu sejās!  

Dzīvojiet ar sirdi, runājiet no sirds, smaidiet no sirds 

un, lai nekad netrūkst labu vārdu,  

ko pateikt līdzcilvēkiem! 

Saulaini sveicieni un vislabākie vēlējumi visiem  

jūnijā dzimušajiem 40 mazozoliešiem, bet īpaši 

sveicam šī mēneša īpašo jubileju gaviļniekus:   

Airu Pētersoni, Ričardu Ločmeli,  

Arvi Zīlmani, Annu Ludboržu, Baibu Rodiņu, 

Jāni Mežali, Viktoru Ozolu! 

Tu, skola, izauklēji manus sapņus, 

Tu līdzi izraudāji manas asaras. 

No pirmās rudens dienas cēli kāpnes, 

Līdz dzīvē izvadīji izlaiduma vakarā. 

3.augustā PLKST.22.00 
Mazozolu pagasta estrādē (lietus gadījumā kultūras nama zālē) 

ATPŪTAS VAKARS 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Daudz darbiņi padarīti, 

Daudz solīši iztecēti: 

Lai nu mīļā Zemes māte 

Pārklāj savu seģenīti.  
 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

Alise Dūzele 
 (1929.-2019.) 

 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 

 

Pagasta pārvalde 

KAPUSVĒTKI  

(arī katoļu draudzes) 
MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2019.gada 3.augustā 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 

 Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone dodas atvaļinājumā no 15.jūlija 

līdz 13.augustam, bet paņemt grāmatas vai tās apmainīt varēs   

29.jūlijā no plkst.8.00 -.12.00 un no plkst.13.00-17.00. 

Veselības punkts  - ārsta palīgs Sarmīte Renskulberga  

dodas atvaļinājumā no  8.jūlija līdz 16.augustam   

minētajā laikā pieņems ceturtdienās no pl.8 00 - 1300 

Aptauja par iedzīvotāju viedokli un priekšlikumiem 

sabiedriskās kārtības uzlabošanai novadā  
 

Ogres novada pašvaldība gatavojas pieņemt jaunus saistošos 

n o t e i k u m u s  p a r  s a b i e d r i s k o  k ā r t ī b u  n o v a d ā .  
 

Saistošajos noteikumos ietvertas prasības, lai nodrošinātu sabiedrisko 

kārtību, teritorijas sakoptību un sanitārās tīrības uzturēšanu, 

apstādījumu aizsardzību, tīrības un kārtības uzturēšanu sabiedriskajās 

vietās, dzīvojamās un koplietošanas telpās Ogres novada 

administratīvajā teritorijā un atbildību par šo prasību neievērošanu.  
 

Pirms saistošo noteikumu izskatīšanas pašvaldības domes sēdē 

iedzīvotāji aicināti paust savu viedokli par piedāvāto saistošo 

noteikumu projektu, kā arī izteikt savus ierosinājumus un priekšlikumus 

sabiedriskās kārtības uzlabošanai novadā.  
 

Noteikumu projekts pieejams:  

http://ogresnovads.lv/files/pielikumi/2019/junijs/

SN_sabiedr_kartiba_saistosie%

20noteikumi_jauna_redakcija_21062019.doc  
 

Aptauja pieejama līdz 10. jūlijam,  

tikai elektroniski: https://www.visidati.lv/aptauja/1478624926/ 

Par mazdārziņiem 
 

     Pagasta pārvaldei ir kļuvis zināms, ka 

mazdārziņi tiek nodoti citam lietošanā, 

reizēm pat pārdoti vai dāvināti. 

    Atgriežoties pie šī aktuālā jautājuma, 

publicējam dažus pamatpunktus attiecībā 

uz zemes nomu - kas tad ir nomas līgums 

un kādas tiesības ar nomas līguma 

noslēgšanu tiek vai netiek piešķirtas:  
 

1. Mazozolu pagasta Līčupes ciemā 

mazdārziņi neatrodas personu īpašumā, 

bet tiek nomāti; 

2. Lai saņemtu nomā zemes gabalu 

mazdārziņam, pagasta pārvaldē 

jāiesniedz iesniegums ar šādu lūgumu. 

Par tā piešķiršanu lēmumu pieņem 

Ogres novada pašvaldība, nosakot 

nomas platību, termiņu un nomas 

maksu; 

3. Saskaņā ar pieņemto lēmumu ar 

personu tiek noslēgts zemes nomas 

līgums; 

4. Par iznomāto zemes gabalu ir jāmaksā 

nekustamā īpašuma nodoklis un nomas 

maksa, kas noteikta normatīvajos 

aktos; 

5. Nomā nodots zemes īpašums nozīmē 

tikai uz noteiktu laiku nodots 

personas lietošanā ar zemes nomas 

līgumā noteiktiem nosacījumiem; 

6. Zemes noma (lietošana) nedod tiesības 

šo zemi kādam dāvināt, atdot vai 

pārdot, bet tikai lietot līdz izbeidzas 

līgumā noteiktais termiņš; 

7. Ja zemes nomā piešķirtais mazdārziņš 

personai vairs nav vajadzīgs un netiek 

izmantots, tad jāsniedz iesniegums 

pagasta pārvaldē ar lūgumu izbeigt 

zemes nomas līgumu.  

8. Neizbeidzot zemes nomas līgumu,  

maksājumi par mazdārziņu tiks 

aprēķināti līdz līguma termiņa beigām. 
 

Zemes nomnieki, lūdzam ievērot līguma 

noteikumus, bet jautājumu vai neskaidrību 

gadījumā, interesēties  pagasta pārvaldē! 

Piesakies konkursam “Ogres novada sakoptākā lauku sēta” 
 

    Maija avīzītes numurā publicējām aicinājumu un informāciju par 

konkursu “Ogres novada sakoptākā lauku sēta”.  

Tā kā ir pagarināts pieteikšanās termiņš, tad vēlreiz aicinām visus 

privātmāju īpašniekus pieteikties konkursam par sakoptāko lauku sētu. 

Pieteikšanās līdz 10.jūlijam. 

Tuvāka informācija Mazozolu pagasta pārvaldē, 65031955 vai Ogres 

novada pašvaldībā 65071164, kā arī interneta mājas lapā: 

www.ogresnovads.lv  

Pagasta pārvaldes darbinieki dodas atvaļinājumā 
 

Pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs no 12.augusta līdz 25.augustam. 

Atvaļinājuma laikā viņu aizvietos Jānis Stafeckis, tel.65055261. 

Pārvaldes sekretāre Mārīte Bauere no 8.jūlija līdz 21.jūlijam un no 

5.augusta līdz 18.augustam. 

Saimniecības daļas vadītājs Jānis Švikstiņš no 25.jūnija līdz 8.jūlijam 

un no 23.jūlija līdz 9.augustam. 

Taurupes sociālā centra vadītāja Aira Ločmele no 15.jūlija līdz 

18.augustam. Aizvietos Dace Irbīte, tel.65055264. 

Kasiere Rūtiņa Daugule no  15.jūlija līdz 20.augustam. 

mailto:keippag@inbox.lv
https://sveic.lv/beru-lidzjutibas-pantini
http://ogresnovads.lv/files/pielikumi/2019/junijs/SN_sabiedr_kartiba_saistosie%20noteikumi_jauna_redakcija_21062019.doc
http://ogresnovads.lv/files/pielikumi/2019/junijs/SN_sabiedr_kartiba_saistosie%20noteikumi_jauna_redakcija_21062019.doc
http://ogresnovads.lv/files/pielikumi/2019/junijs/SN_sabiedr_kartiba_saistosie%20noteikumi_jauna_redakcija_21062019.doc

